
Den první 
neděle 26. července LP 2015 

Táborníci potkali při odpolední  procházce lesem keltskou rodinKu, 
která je přivítala s velkým nadšením a pobídla je k osidlování 
území. Předali jim oblasti u řek (na území dnešní ČR), kde se lze 
usídlit. Každý oddíl si vybral název svého oddílu podle řeky; bílí se 
tedy stali Moravany, žlutí jsou Dyjové, oranžoví Jizerští, červení 
Sázavané, modří Vltavané a zelení Labští. Akční komando ve 
fialových tričkách si vybralo řeku Ohři, jsou tedy Agarští. 
Kmeny dostaly trička, šablony se symbolem keltského stromu, 
písmo Ogam, vlajky a velkou táborovou vlajku. Děti měly za úkol 
odpoledne namalovat vlajky a trička, na tričko si napsat své jméno 
v písmu Ogam, vymyslet si oddílový pokřik a verš do celotáborové 
hymny, která se tak letos stala společným dílem všech táborníků. 
 
U večerního ohně nás znovu navštívila „rodinKa“ , vyslechla si 
hymnu, oddílové pokřiky a prohlédla si vlajky. Celotáborovou vlajku 
jsme vztyčili na čestném místě uprostřed tábora. RodinKa nám 
předala hrací plány, na nichž si jednotlivé kmeny budou v průběhu 
tábora zvelebovat svou farmu. Mohou rozšiřovat svou chýši, orat 
pole a pěstovat na něm obilí a zeleninu nebo chovat domácí 
zvířata.  
Posledním bodem dnešního programu bylo první rozdávání 
plyšáků. Letos naše kmeny provází ovečky. Tak béé, béé! Dobrou 
noc!  


